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Spørgsmål 
Vil ministeren fremlægge en kortlægning over, hvordan de strategiske 
partnere hver især bidrager til opfyldelsen af Verden 2030, og hvordan 
bidraget samlet set ser ud? 
 
Svar 
Resultatet af den åbne ansøgningsrunde er, at følgende 17 ansøgere 
tilbydes 4-årige strategiske partnerskaber for 2018-2021: ADRA Danmark, 
BØRNEfonden, CARE Danmark, Caritas Danmark, Danmission, Dansk 
Flygtningehjælp, Dansk Røde Kors, Folkekirkens Nødhjælp, International 
Media Support, Mission Øst, MS ActionAid, Oxfam IBIS, Plan Danmark, 
Red Barnet, Sex & Samfund, WWF samt et konsortium bestående af 3F, 
Dansk Industri og Ulandssekretariatet.  
 
De udvalgte partnere vil i dialog med Udenrigsministeriet nu skulle justere 
deres engagement i overensstemmelse med det udmeldte bevillingsniveau. 
Det indebærer, at deres eksakte bidrag til den udviklingspolitiske og 
humanitære strategi vil foreligge mere tydeligt ved årets udgang. 
 
De strategiske partnere er udvalgt på baggrund af deres kapacitet og 
strategiske relevans i forhold til Danmarks udviklingspolitiske og 
humanitære strategi, Verden 2030. Partnerne dækker en bred vifte af 
danske mærkesager; fra akutte humanitære indsatser og mere langvarige 
indsatser i verdens brændpunkter, over prioriterede tematiske områder 
som kvinder og pigers rettigheder, unge, grøn omstilling og til indsatser 
for at fremme arbejdsrettigheder og et bedre erhvervsklima.  
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Med strategiske partnerskaber med Dansk Flygtningehjælp, Dansk Røde 
Kors, Folkekirkens Nødhjælp, Red Barnet, Caritas samt ADRA sikres en 
styrkelse af den akutte nødhjælp samt mere langsigtede indsatser, der kan 
understøtte beskyttelse, modstandskraft og forbedrede levevilkår i lande 
og regioner, der er berørt af konflikt og fordrivelse. Partnerskaberne vil 
bestå af såvel humanitære som civilsamfundsmidler for dermed at styrke 
sammenhængen mellem det humanitære og udviklingsmæssige arbejde. 
Det samme er tilfældet for Oxfam IBIS og MS ActionAid, der som noget 
nyt bevilges humanitære midler med særligt fokus på uddannelse samt 
rettigheder og modstandskraft for kvinder og unge i humanitære 
situationer, ligesom Dansk Flygtningehjælp kvalificerer sig til 
civilsamfundsmidler. Endeligt tildeles Mission Øst en humanitær bevilling 
med særligt fokus på indsatser i Afghanistan og Irak. 
 
På civilsamfundsområdet vil de udvalgte partnere tilsammen bidrage til at 
opbygge et stærkt og uafhængigt civilsamfund i syd, som kan holde 
myndighederne ansvarlige, og sikre rettigheder og deltagelse for sårbare 
og marginaliserede grupper. International Media Support bliver ny partner 
og vil, med sit arbejde for fremme af demokratiske frihedsrettigheder, 
udgøre et stærkt og strategisk relevant supplement til partnerkredsen.  
 
Med en styrket bevilling til Sex & Samfund samt to helt nye 
partnerorganisationer i form af BØRNEfonden og Plan Danmark sikres 
en betydelig oprustning af Danmarks arbejde for at styrke kvinder og 
pigers rettigheder, særligt seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder. 
Dertil kommer, at alle tre organisationer, i tilgift til bl.a. Red Barnet, MS 
ActionAid og Oxfam IBIS, har et stærkt fokus på unge som 
forandringsagenter, iværksættere og aktive samfundsborgere.  
 
Igennem partnerskaber med WWF Danmark og CARE Danmark sikres 
et vigtigt bidrag til den grønne omstilling og modstandskraft ift. 
klimaforandringer. Sammen med bl.a. Folkekirkens Nødhjælp, Caritas og 
ADRA arbejder disse organisationer for et bæredygtigt og klimatilpasset 
landbrug samt øget fødevaresikkerhed for sårbare grupper. 
 
Flere organisationer arbejder derudover for at fremme de trosbaserede 
aktørers vigtige rolle for udvikling, herunder Danmission som bl.a. 
arbejder med inter-religiøs dialog og fredsopbygning.  
 
Samtidig arbejder flere organisationer for at imødegå de underliggende 
årsager til migration og radikalisering bl.a. i form af forbedrede 
jobmuligheder, beskyttelse af rettigheder og styrket modstandskraft i 
lokalsamfundene.  



3 
 

 
Endeligt indgås der et strategisk partnerskab med et konsortium bestående 
af 3F, Dansk Industri og Ulandssekretariatet, der i fællesskab vil fremme 
arbejdsrettigheder og rammevilkår for bæredygtig økonomisk vækst. 
 
For samtlige organisationer gælder det, at de i forbindelse med den åbne 
ansøgningsrunde er blevet målt på en række kriterier, der er udledt af de 
strategiske prioriteter i Verden 2030. Det omfatter eksempelvis evnen til 
at indgå i samarbejde med den private sektor og andre dele af den danske 
ressourcebase samt at fastholde og styrke den folkelige forankring af 
udviklingsarbejdet. 
 
Den åbne ansøgningsrunde har med al tydelighed illustreret 
organisationernes væsentlige strategiske bidrag og merværdi i forhold til 
Danmarks samlede udviklingspolitiske og humanitære engagement. Det 
skaber et stærkt grundlag for det videre samarbejde. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Ulla Tørnæs 
 
 
 

 
 


